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bohatl a nutno lo kaldým loktm
so sělN loilohl siJÍliaé půdy
111 lipidě
Avlik % lima toimnolovánlm

viJěUné roilohy to ťotmlcl

pncovnl tily a letot

Hl tětli nouto o laimmké Jil-

mu v o nelil bylo kdy pfd lim
Ve velkých městech východu jrst
piácc pto ktlJého kJo theo pra-

covití a příjemnosti livoti velkých
měit jou mignetem pro vrlkou

vfttmu liJI a proto jm málokdo

ie odhodlá k tichému klidnému

živou vcnkowkému Ani průměr
ni vysoké nudy ba daleko vylšl

ntili jsou dělníkům tikového dru-

hu placeny ve městech nejsou jim

dosti silnou pobídkou a veliká

většina dělnictva obyčejného tpo-koj-
f

te raděi st 150 denně ve

velkém městě nežli t výdělkem

lz 30 na vt okové

Jedině Kansas potřebuje letos

ařtooo mužů ku sklizni své úrody
v Nebrasce dle zprávy dělnického

komisiře cliytií nejméně 6000
mužů v lowě v Dakotách atc

jest jich potřeba mnohem více

nežli v Nebriscc
Následkem tohoto nedostatku

dělnických sil mzdy v posledních
letech úžasně vstouply

Mzdy pro celoroční dělníky ob-

náší nyni Í2500 až I3000 měsíč-

ně 1 celým zaopatřením a denním

pracovníkům nabízí te teď 12 50

a strava což jest zajisté vysoká
mzda u porovnáni se mzdou jaká
se ku př platí v jatkách aneb dře-

vařských ohradách
Až doposud rolníci své pracovní

tily musi hledati jako jednotlivci
aneb soustřeďují te v malé hloučky

aby snáze získali dělníky leč Čím

dále tím více jest patrno že musi

býti vynalezen nějaký tyttem širší

a účinnější nežli mohou podnik
nouti jednotlivci aby rolnictvo

získalo ku sklizni potřebné pra-

covní síly
Z některých tlran te navrhuje

aby zřízena byla národní kancelář

rolnická která by zprostředkovala
dodání přebytečných pracovních
sil z velkých měst na venek jiní
se přimlouval! za udržováni pra

Král Petr bude skuít na trCnu

a armáda bude vládnout

ŠÍMU NESPOKOJENOSTI NEJLřPE VZKĎ- -

stá v půdě chudoby
PoOVODStf pftÍTEL JEST HORŇÍ ZA- -

přísáhlého nepřítele

Pravda jest prí mocnA Hm v

politice a v diplomacii jistě ne

SdělovAnIm svVch "trl-blO'-' frA
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ctapAučn( llttrk b)t ťy tspU-c-

i lclnn ta by tiií ttMo

doti lidi ve Vřlkých míntřCliktrH

b jeli t radoml na liptJ by po

t„i!ii tklíi-t- i chQ íifi

Km ai Pia iHtAt ivi-- Híihira-d- a

prý t nadšením sl tiloH
Petrova nad tímto uvítáním byla

pokalena vzpomínkou le S tiko-

vým liž nadlením byla uvltloa
smrt jtho předchůdce

liVSKt 'OI M)R Mikvuiv HÍ
předníil na chictgtké universitě

praví že Rusko t Spojené Stály

jsou si v mnohém podobny Lynče
Černochů u nás a protižidovské
bouře v Rusku dokazuji aspoD

stejný stupeň civilisace tam i ide

Kibelík 1 Kocian třz
nejsou to jen prázdná slova

každý v srdci upomínku
na Omthu skvostnou chová

nuže ať též odnese ti
takou pani Maturová

Potomku "Černého Jiřího" jesj
všeobecně přezdíváno "červený
Petr" Kéž by tato přezdívka za-

nechala v dějinách tutéž Čestnou

památku jakou tam zanechala

přezdívka zakladatele nynější krá-

lovské dynastie srbské!

Některé demokratické časopisy

navrhuji za demokratického kan-

didáta presidentstvl Adlaie a

který "běžci" s Cleve

landem a s Bryanem za mfstopre
sidenta Proč by ne? Má li být
někdo obětován ať je to Adlai

který je beztoho politickou mrtvo

lou

I loWA OPLSTILA nyní Bkyana
s jeho stříbremje to sice rána dosti

těžká ale přece ne tak těžká jako

kdyby se i Nebraska prohlásila

proti stříbru neboť pak by nezbý-

valo Bryanovi nic jiného nežli

aby se vystěhoval do Mexika

Dá li však Diaz zlato jako základ

měny mexickému lidu kde nalezne

Bryan se svým stříbrem klidu?

Vzdor naléhAní rakouského cl

saře a ruského cara vrahové krále

Alexandra a královny Drauy ne-

budou potrestáni neboť král srb-

ský odmítnul tuto žálost nepřímo
tím Ze spikleoce vyznamenal
Brutální vraždu krále Alexandra

by snad vzdělaný svět dovedl

ještě odpustit jeho vrahům ale

barbarská vražda královny Dragy
zůstane vězeti na nich i na jich

potomcích jako hnusná skvrna

Tyto krvelačné bestie v lidské po

době nespokojily se jen s pouhým
zavražděním nešťastné ženy ale

když tato sklesla krvácejíc ze

čtrnácti ran zasazených jí bodáky
a z několika ran sečných tyto
bestie šlapaly a kopaly do krváce

lni ll ni nfkolik nuhonu mio

pMimy

!i řrJlo)ili vypálil buJ

milí strýc Sam ai '"ji milionů

JůchoJAIik i koncem bskilmha

toku 1 bílilo mu plrhytik ii 4}

nnlliony dollarů 1'lebytek U Rké

ho toku ol nálel f)ionoaoo a I

toho in 70 milionů Jailiiů bylo

poulilo k uplacení bondň vy Jiných

ttrýcrm Strncm

Do kipty itrýcf Sami orvětM

díru dílijl dosud pense a liké v

tomto roto bnda muset Hrýc vy-

klopil svým pensistňm tsi 13H

milionů dollirú
Po pentittech liké hezkých pir

dollarů ttojl irmádi která jc sice

miličká ale vydání na ni obnáší

přece 130 milionů ročně kdežto

vydáni na námořnictvo dofíhuje
80 milionů Veřejná tprávi strýce
Suna vyžaduje 126 milionů úro-

ky z veřejného dluhu obnáší ročně

27 milionů

Dům zástupců zi své služby
které někdy nestojí zi mnoho

pohltí 3 miliony ročně a senát

stojí 11400000 tiskárna strýce
Sama vyžaduje vydáni $6000000
a nejméně stoji strýce Sama jeho

president a vydržováni Bílého do-

mu neboť obnáši toto vydáni

pouze tt 12000 ročně Jaká 10

nepatrná maličkost u porovnáni co

stoji evropské národy vydržováni

jich korunovaných hlav!

Diplomatické zastoupení strýce
Sama stoji ročně $2 7000000 z

léto sumy přichází však skoro

jeden milion zpět kterýžto obnos

vraci ročně diplomatičtí jeho zá-

stupci v poplatcích jež cbdrŽI v

cizině za své různé služby Poklad-

niční odSor i s celni službou a s

vydržováním celních lodí stojí
roční $9000000 kollektovánf

vnitrozemnfch dani $46000110

majáky a vydáni s nimi spojená
obnáší $4000000 ochranná služ-

ba a stanice vyžaduj! $1700000
rytecký a tiskařský dbor stójí

$2600000
Výplata malé armády strýce

Sama obnáší $37000000 neboť

ttrýc Sam je kavalírem a platí
tvému vojsku královský plst proti
tomu co dostává vojsko v Evropě

Ubytovací a zásobovací odbor

spotřebuje roční 32 miliony prů-

měrná vydáni na děla obnáší 11

iTiillionů vydáni na řeky přístavy

pevnosti dosahují $16000000
výplaty námořnictvu vyžadují 15

milionů ročně a na nové lodi vy

Lynč nebvl sice zvolen nikdv

soudcem ale přece rozhoduje oad

životem mnohých provinilců

Davy lidu beroucí zakov do

Spvnctt Nb 1 tmna j
1'olrl niný oktet HjyJ arbof

kJllt V )liolul ták! klátit a

v ttrh stfrlflith vfl': Cbtom
ni ipmiM) vod v) hli

l vy na dobrou

Uir nironort tai?nt pokuilj'
ni nllmáih pik Irtkl {otrm
ky uplst-ii- 1 úiivlu ui 11

10 trk ilpln í iiMy uLáiki u

vrlikou úrodu tle r vtlni tlib
ná a ektt l')d u 1 brníc tnUi

letoi 1 m v i li úrod til

doby élii c it I a sald JvJnti

l nt jvMK h v iiliu
1'otitl nám tle bylo vlmi

pllrnivo lak le point piáio je té

miř bblovi tuhil bffiiitla
vltchna oborána a v lak krttucm
slívu jikož i drobné obili Ic

radoil je ni lo pitřil Jen lá Iné

pohromy a nám pik ni tom pil-
nic nebudu rálilrl pobthno li

přišlí rok (i presidenta rybál
Clevelind neb nekorunoviný pe
nelni lok Morgin
Městečko Spencer ič ten pro

žluklý (KUHly ital nedostalo kráčí

ttále třeba jen pomalu nyni ku

předu V posledních čtrnácti

dnech otevřeli tu české obchody
p Aug Hampl obchod oděvní a

mužský zásobovací ve tvé nové

budově a ač teprve něco málo

plet týden je v obchodě libuje ti
znamenitě

Dále p Tomáš Pučelík bývalý
občan dodgeský zde otevřel ob-

chod obuvnický a jelikož de neni

ještě dostatečně znám musím na

něho prozradili že Tomeš je
mistrem botaniky A No 1

Nový katolický kostel chlouba

to Spencer a širého okolí jehož
náklad po dokončeni obnášeli

bude přes $ 1 2 000 spěje ku svému

dokončeni Služby boží jsou v

nětn odbývány již od jara Vždyť
on si také náš velebníček vlp

Kroupa vyšlapuje nad tak zdaři-

lou prací svou a také skutečně má

nad čím být hrd

Spencer oslavovali bude 4 čer-

vence hlučnými fanfárami různý-
mi závody a dokončeni ohňostroji
a zábavou pro kterýž případ cvičí

p Fred Sedláček novou kapelu na

dechové nápiroje "ButtŠti prý

přijedou oplstit návštěvu"
Příští pátek odpoledne 3 čer-

vence odbývána bude ve Spencer
valná hromada čes hřbitovního

spolku a přítoiuuoot všrch zaklá-

dajících členů je žádoucna

Po delší přestávce koneční pří-

ští schůze řádu Karlín č 40

ZČBJ odbývána bude opětně ve

Spencer a líce třetí neděli v mí

sici

česká lože WOW Jan Hus Čís

22S založená minulou zimu ve

Gross Neb se rozpadla a zbý

vijících osm členů přestouplo k

loži Maple čis 162 ve Spencer

(Něco do ouška) Šťouralovi

bylo pošeptáno do ouška ie náš

vyrabitel šumících nápojů p Fred

Sedláček pojede po tv' diulaji
se tvou lodí postavenou v Lynch
se svým bratrem Karlem a p

Kašparem z Lynch po řece Mis-sou-

vzhůru pro zábavu a osvěže-

ni Při tom budou prý pilně

pátrati po bohatých ložiskách

uhlí jehož prý má býti značné

množství v údolí řeky Missouri v

poledni Dakotě' Přejeme naší

společnosti na výletní lodí pří-

jemnou plavbu zdar v zabrání

bohatého dolu a Šťastné na-

vrácení (Šťouralovi prý Fred

přiveze kus zlaté rudy jako hora

veliký )
Šťoural se tuhle mohl smíchy

popukat však proč ten srních to

hned nesmi prozradit až prý v

některém pozdějším Šťouráni

Vždyť ho chtěla 'stará' poduškou
prachovou za to zamordovat

Přeje vám všem slavného sv

džulaje jsem vál upřímný
Štoural

vlastních rukou zahrávají si s

s ohněm

Přemýšlej než počnkA jednati
ale nepřemýšlej dlouho neboť je-

dině Činy vedou k cfli

Kdo uklAdA své peníze aby si

získal vzděláníten Časem z tohoto

vkladu může táhnouti dobrý úrok

Věru že neklidné '
odpočívají

korunované hlavy Vilímkovi teď

ruší spánek obrovsky vzrůstající
straíidlo socialismu

Jeden milionAr ve Filadelfii v

poslední své vůli odkázal každému

ze svých děti po Í50 Patrně

věděl co zasluhuji
covních kaoceláH ve státech a mě

ZE SUTU MCBRASKA

%
- V KilfiU Utřít) po irM vt

llelii utkali virottkn
I rimbinimi SřJmnitil"i lUnry
Atkli-- u lrřrn byl do pltvthO ikl
tik ptuJctilo mu bylojihlko ořnl

)' v IdiO ptoltlrno lyl dopil
vm k ofnlrtiu léktři do IImIiusi

— V Colmliin mpilo 10 vt

ni Ju veter t měsíců ttiié Jíiko

okiiiího pnkladtiíka llrihett
kofUkého mitánl a v půl ho lině

vfdor vtlketé pomoci lekiřiké
lionklrt Oli--e Jílkl dlel V době

té t nemocnou mukou v Omne

- Henry Kimphoíl bydlkl
ni lirmí celé tvého lápidní od

Vtl Point jrsl oejstiišim obfi
nem v Cuming okmu a molná i

ve ilátu Narodil se v Německu

19 li dní IHOO tvluk rlniid jest

čilý 1 statný má výhnrný trik a

vypadá jiko Jxsátnik

— V HarvarJ spáchal ve čtvr-

tek koleni 2 hod o IpoU dil sebe-
vraždu 6 5 p t

"

James I' McKuuey
By l puhřcšeu manželkou tvou 1 ta

pomoci sousedil mrtvola jeho na-

lezena v sennlku McKinney střelil

te do pravého spáuku tak jistě Že

okamžitou smrť si přivodil Mc

Kintx-- byl vysloužilec z občanské

války a vedle pěkného obydlí v

Harvard vlastnil též krásnou far-

mu v jižní části Clay okresu Má

se za to že McKinney dohnán byl
k sebevraždě chatrným zdravím a

finančními i jinými nesnázemi

— V Yorku ztrácely se občas

klenotníku T P Owenovi z vý-

kladního okna různé cenné skvo-

sty Owen postěžoval si náčelníku

policie a týž dal střežili okno v

němž skvosty byly vyloženy Než

zloděj nedal se přistihnouli Oneh-

dy dělal Owen pod výkladním
oknem jakési opravy a tu v myším

hnízdě nalezl 3 zlatých řetízků k

hodinkám a jeden prsten

— Nejenom v KansaBu a v obou

Dakotách ale v i Nebrasce jeví te

velký nedostatek dělníků již by

pomohli rolníkům sklidili letošní

úrodu Pfíručl komisaře práce
Bush obdržel dopisy asi ze 200

městeček V Nebrasce v nichi jest
žádán o výpomoc při shánění žá-

doucích dělníků Každý dopiso-

vatel tvrdí ie v nejbližším jeho
sousedství nalezne zaměstnáni při
nejmenfiím 50 dělníků při mzdě

I200 denně ku strivi a že práce

potrvá asi 3 měsíce po čas žal a

mlácení

— V McCool vážní byl zraněn

starý osadník James 11 Smith

bydlící blíže města Byl kopnut
koněm do obličeje a boku a má se

za lo ie mu dolejší čelisť byla vy-

kloubena Smith byl po několik

hodin v bezvědomí ale lékař dou-

fá ie se nebezpečně zraněný far-n- er

pozdraví

— Ve Fremont byl min Čtvrtek

odpoledne usmrcen v nádraží on

Pacific dráhy 6lttý Eddie

Brown synek Ed Browna z čisla

307 již F ul Chlapci vracející-

mu se z nějaké potýlky nezdálo

se čekali až by nákladní vlak od-

jel z postranních koleji a chtěl

pod železničními vozy prolézli V

tom parostroj couvl s vlakem a

nešťastný chlapec byl koly jedné

káry téměř ve dví přeříznut Byl

ještě za živa vytažen avšak vy-

dechnuv jediné slovíčko "Mam-ma- ''

skonal

— Minulou středu přišel k váž-

nému zraněni John Barbur nej-star-

synek okresního klerka E

J Barbura z Geneva Chlapec
dlel návštěvou u J K Barbura

bydlícího jihovýchodní od města

Bcatrice a ve stbtdu jet s děde-

čkem do města na spodní čásli

vozu Seděl na rozvoře když

pojednou kola zapadla do koleje
následkem čehož chlapec byl sra-

žen a padl obličejem na zem

Zadní kola přejela lělo jeho zrovna

pod lopatkami a chlapec v bezvě-

domí dopraven byl do města Lé-

kaři se z počátku domnívali ic

chlapec jenž kašlal krev zraněn

jett tížce vnitřně avšak ttav jeho

zlepšil te do rána tou věrou ie
uzdraveni chlapcovo považuje te
za jisté
— V Plalttmouth ocitl se v so-

botu odpoledne ve vážném nebez-

pečí života natěrač John Dutala

kterýž zaměstnán byl barvením

nového mostu Burlington dráhy

pnoucího se přes řeku Missouri

Pracoval jetiís několika soudruhy
na lešení kdyl pojednou zasažen

byl fošnou dp hlavy Byl omráčen
a sřítil se s lešení do prudce te-

koucího proudu Bulala dopad-
nuv do vody vzpirnatoval se a

ploval do vzdálenosti asi 30 yardů
načež byl spoludělníky svými za-

chráněn

— V Tecumseh zemřela minu-

lou středu Časní z rána po dlouhé

nemoci krajanka panf Anna Cha-lupeck- á

manželka p Vác Chalu

PRAVÝ PŘÍTEL STOJÍ PRl TOBĚ I V

dobách neitěstl a trudu Hejno
hmiiM tk si V I o 11 i A VAvt elifnr

stech kde mnohdy tisíce dělnic-

kých til octne se dočasně bez
UMJJI6U IC 17 4I_JJV J J

práce Kdyby tyto tily mohly být

prostřednictvím takové kanceláře

naiímánv a oosýláov tam kde jest

avítl

Pamatuj že nejlepžI
máS V sobě samém podporu
ten daleko nedojde
kdo v jiných hledá oporu!

jich nejvíce zapotřebí tu by te tím

rolnictvu značně prospělo a bez
dává strýc každý rok průměrně 20pochyby ie by se také nalezlo

více lidí ochotných k práci oaTl ZLODĚJOVÉ V POŠTOVNÍM ODBORU

neměli by být vyhozeni ale pěkně venkověkdvbv nemuseli tuto prací
vvhledávati prostřednictvím tou

kromých pracovních úřadoven jež

Vystoupení janí Maturové ny

Národního diva lla

vCblcařu

Žádný t h pě-

veckých sborů nehooosl se tikou

poJnikavostl a žádný svůj vzdělá-

vací a zušlechťovací úkol neplní

svědomitěji nežli Česko-děloick-

pěvecký sbor chicagskýsestívajícl
vesměs z mužů práce
Tomuto sboru nálužf zásluha

že primadonna Národního dividla

paní Maturová zavítala k nám a

její cesta snad dá podnět i k jiným

uměleckým návŠtěvámkteré ověžl
tu vysýchající poušť našeho ná

rodního Života

Škoda Že obětavost Česko-děl-nickéh- o

pěveckého sboru nenesla

takové ovoce finančního úspěchu

jaké zasluhovala! Sto tisíc Čechů

bydlících v Chicagu nedovedlo

zaplnili na jeden večer divadlo

Auditoria V té oejvět! české

osadě v které se protančl a pro

pikniči několik set tisíc dollarů

ročně nenašlo se tolik lidi nadše-

ných pro umění vzácného hosta

aby naplnili Auditorium až do po-

sledního místečka!

Návštěva koncertu byla sice ve-

lice slušná a také chicagská česká

prominence se tenkráte nechala

vidět v ložích leč parket zel v

mnoha místech svou prázdnotou
která až mrazila

Avšak třeba podniksvost Č

P S nebyla odměněna dle záslu-

hy finančně lu v obrovském umě

leckém úpěchu koncertu může

viděli sbor pobídku k dalším ide-

álním svý-- snahám

Celý program koncertu sestaven

byl se vzácným uměleckým vku-s--

zásluhou řiditele jeho pana
Kalaše a Čísla paní Maturové byla
zářícími démanty v tomto věnci

uměleckých perel Primadonna

Národního divadla jest skutečné

nevšední umělkyní hlas její v

nižších polohách postrádá poně-

kud plnosti ale střední a vysoká

poloha jsou skvostné a tony její

letěly ohromnou prostorou Audi-

toria jak zvuk stříbrného zvonku

A co citu dovede složili do těch

melodií našich českých mistrů a

hlavně do těch českých národní

písní tak že se srdce posluchačo-
vo rozkoší při zpěvu jejím za

chvlvá

Nebylo tedy divu Že právě tyto

prostičké ale přece jen tolik kou

zla v tobě mající písně národní

byly přijaty s tím nejnadšenějšlin
a nejbouřlivějším potleskem
Ani ar i Milady z Dalibora a

Mařenky z Prodané nevěsty od

nesmrtelného našeho Smetany s

nimiž se paní Maturová v koncertu

uvedla nezpůsobily tak ohromné

nadšení jako její přednes národ-

ních písni OvŠciA1 aríe tyto v

rámci opery jsou daleko skvost

nější nežli jako pouhá koncertní

čísla

Vedle sólových čísel paní Ma-

turové byla po stránce umělecké

Fibichova Jarní romtnce uprave-

ná pro smíšený sbor s průvodem
orkettru te sopránovým a basovým
solem

Srnííený sbor českých pěvců
snažil se dokázali že jest hoden

umělkyní která zpívala solo ve

Fibichově romanci a proto byl

celkový přednes léněř dokonaly
Vedla panf Maturové vyznamenal
se pan Vyskočil zpívající basové

solo v tomto sboru Hlas jeho
zvláště ve střední poloze zni

plně měkce a přednes jeho dosa-

huje téměř umělecké dokonalosti- -

Jarnf romance Fibichova byla

důstojným zakončením koncertu

který stojí tde jako nejdokonaleji!

umělecký úspěch všech českých

pěveckých sborů v Americe

česká Omaha může vším prá-

vem těšiti se na neobyčejný umě-

lecký požitek který ji očekává

Život člověka jest zpříjemňován

upomfnaami Kdo můžeš nenechej
si ujiti příležitost získali si sladkou

upomínku na veliké umění prima-doon- y

Národního divadla panf
Maturové!

chiějf vykořistiti íarmera hledají-

cího dělníka i dělníka hledajícího

práci
Tento problém lak zaopstrtin

jícího její těla Ani divoši by se
dělnictvo na žně bude miiet být
íarmerstvem rozluštěn v nejbližšl
budoucností

nemohli zachovati tak zvířecí

ukrutoostl vůči ženě s jakou se

zachoval "výkvět" srbské armády
vůči nešťastné královně Dragě

Novinky z Bralnarj
KrAi PriK sedí již na trCnu

Uterů hvl zbudován ieho nředkem
— fílká sc že mladost ie ra— j #

Černým Jiřím a zkusil již také jak

mu sluší ta jeho nová desetitisíci

dollarová koruna Nadšení s kte

dost ale někdy také bývá při tom

žalost Kluk dostane od táty a

je žalost hned Když jeden

opouští druhého h "é žalostrým bvl přivítán v Bělehradě bylo
umělé a proto tvář jeho byla prý Zrovna cos podobného te přihodi

lo dvěma mladíkům a děvčatům

zde v Brainard Mladici totiž

zachmuřena a bledá Kolem něho

byío sice plno různých generálů a

jiných vysokých důstojníků v

nádherných zlatem ozdobených
opustili holky avšak než tak uči-

nili pořídili ti na to íestimílové

Uzavřeni pod zámkem a klíčem na

několik roků

Červení Petr ví tt korunován
hlavy jinak mluví a jinak smýSlí a

proto také na jejich řeči mnoho

nedbá

Jako kdysi naříkal JeremiAS nad
zříceninami Jerusalema tak dnes

naříká Bryan nad zříceninami svo-

bodné ražby stříbra

Každý človék RAkou hloupost
ve svém životě udělá

není jeden člověk aby
bez chyby byl docela

HospodArnosť nespočívá v to

vydati co nejméně peněz ale v

tom učiuiti svá vydiaí s moudrou

rozvahou

Nyní také Thomas A Edison se

vrhnul do politiky Jemu bude

snadno vynalézt mašinu která ne-

bude k bítováni"

Pospllit si aby nebyla poulí

Jak ten čas ach rychle letí

jak prchají žití dnové!

Zdsli pafe již sníte lístek
na ten koncert Maturové?

Spekulanti na chicagské burse

kteří se sázeliie cena korný půjde
dolů měli by poslat petici k sva

téma Petru aby pro komu vybral

to nejpříznivěji počasí které mi

na skbdě

Teď Bryan potřebuje přejít jen
přes most t octne se v "území

nepřítele" neboť i iowítl demo-

kraté kaosaskou platformu pověsi-

li na hřebík

Ó ČTVRT" ČERVENCI

bouřlivý ty svátku

jakou pak zanecháš

mnohým as památku?

Mnohý mladík když začne sníti

uniformách ale ti místo aby
boty aby prý jim to hodné ubýva-
lo Dřes horv t kopce Dnet užsrdce Petrovo potěšili ještě ho

rozsmutnili neboť to byli titíž
o nich žádný neví jenom každý

vůdcové armády kteřf eho před- -

na ně už vzpomíná a lituje jich
zdali mí už ie nebolí nohy Jáciiúúci připravili tak hrozný osud

mytlím že úž musí býl hodní daa z jichž milosti stal se králem

Oni ho na trůn krvavým svým či
leko neb ze ttrachu prý eiovt

utíká co mu nohy ttačf a když
nem posadili a podobným činem

mohou ho trůnu zbaviti Takové

milionů dollarů

Jak je viiět strýc Sam není

Žádný íkrob a jest pro to příčinou
závisti celého světa hlavně ovšem

z té příčiny io vydání jeho zůstá-

vají za jeho pffjmykdežto všechny
ostatní vlády se každého roku

musi se zabývali problemtrn kde

§1 vydlužit na všechna vydáni
kierá musí krýt

PftlJMU místo klerka ve smí-

šeném obchodě nejraději na ven-

kově Mohu te vy kízati nejlep-íír- n

odporučením Mluvím česky
a anglicky Nabídky zašlete na
Pokrok Západu Omaha Neb (4&3

TRŽNÍ zprávy
OMAHA d! J fe„„
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ještě jsou ještě k tomu iettimílové
asi myšlénky kolovaly Petrovou

svou a zobrazovaly :s 1 zasmu

šilé tváři jeho Ze všech vlád

pouze ruská vláda prostřednictvím
svého zástupce uznala jeho a zá

roveň prozatímnou vládu utvoře

Novinky z Llnwood

Už příští tobolu bude te od-

bývat v Linwood velký čtvrtý čer-

venec a zdali přijdou všichni)
bude to hezké Taneční zábava

Luúé Se Oubýit O uVOU Aiísícch

protož zábavy bude jak pro ttaré
tak pro mladé dosti

V pálek minulého týdne byl

dr Draský povolán k panu

který te roznemohl na

otravu krve od jedovaté trávy
Jak te doslýcháme vede se panu
Měskovi již lépe

Do ŠKolní rady v minulé vol-

bě zvoleni bylí Tom Duda a Petr

Kaveny
Pan Kotěra s manželkou z

Omahy dlel přítomní návštěvou u

rodiny p Jana Machulána

Pan Jan Peltz t p-- ' Karlem

Dočekalem objednali mlátičku To

to bude bručet šotrab

nou vrahy Rakousko uznalo

pouze jeho neuznalo však proza-

tímnou vládu S pomocí Ruska

na niž byl Petr odkázán v minu-

losti a na niž musí spoléhali v bu-

doucnosti může si trůn svůj

upevnili a pak se bude cítit bez

boty tak ono to jde

— Pan Franl- - Nováček pro-najra-

stavení od pana Kostky

pro tvou doutnlkářskou dílnu

kam te minulý týden odstěho-

val Pan Nováček vyrábí dobré

doutníky a hodlá nyní pracovat 1

více dělníky proto dílnu přettí
hoval aby měl více místa

— Minulou neděli hráli hoši r

David City se zdejšími zde v

Brainard míč a jelikož naši ztra-

tili p Emila Kavalce co házeče

míče tak prohráli hru Hra stá-

la 11 k 14 Každý vzpomínal

jenom na Emila Kdyby prý tady

byl Emil tak by si hoši t David

City ani "nečucblí' Já sám jsem

jist že by byli naši vyhráli kdyby

tady byl býval náš Emil Emil

byl hodný hoch každý ho měl

rád a byl dobrý hráč míče My-

slím ie to teď vědí vtícbni a

proto také ho oynf postrádají
Dopisovatel

lásky ten jest nejšťastnějsfm
smrtelníkem na zemi Manželství

vlak bývá pro mnobé trapným

probuzením z toho toa lásky

Paku Kansas mA jiSté několik

takových chlapíků jako je Bristow

ať ie poSle do Washingtonu a

búdlerský neřád bude z kapitolu

pečnějším nežli jest dnes

Socialisté v posledních říšských

volbách v Německu dobyli ohrom-

né vítězství které překvapilo celý

svět nejvíce však byl jím asi pře-

kvapen mnohomluvný Vilímekne-bo- ť

toto vítězství mu jasně ukazu-

je že trůn jeho stojí na sopce jei
v budoucnosti vybuchne a učiní

konec panství Hoheozollerů

Kdyby representanfívnf systém
Německa založen byl na množství

obyvatelstva a kdyby ministerstva

byla tak v Německu vyvinuta jako
ku př ve Francii a v Angliita so-

cialisté byli by dnes vládnoucí

stranou v Německu a mohli by ze

svého středu utvořili ministerstvo

Vir ll řloefcte aré úspory hjfěybrzo vyčištěn

NOVÝ SRBSKÝ KRÁL JIST VDOVEC
pracovat

Možná ie bude míti dost velkou
peckého ve stáři 67 roků Rodina

Cbalupeckých usazena byla dřivéDOtíž nalézti ženu která ním

bude chtít sdíleti jeho slávu i jeho

Mu kaííjci iejtJihici
Vklxly lli J iiUJIbmíL

Mfiiet iMádit arottrco fosty
hovor purrtciatfky ťlkrrea

Splxnf kupím IQOOOOOO

i o kiťfka: 'tn d4 yrm vlit

v Miltonvale Kans a před ne
— risk Pravf se že nastuzení v letě

dlouho trvá O Dr August Koe-niř'- a

Hambureer Brust thee jest
V Kansasu obyčejné snaží st

si

Kdo ti nevezme dosti Času k

jídlu bývá donucen brátt Dr

August Koeoig's Hamburger

Tropfen aby nezáiivnost vyléčil
a dalšf fjemoci zabránil Sílf za-

žívací ústrojí

dávnem přestíbovala ae do Te-

cumseh kdež jedna z dcer pro-

vdána jest za William Tornfelta

Pohřeb vážené osadnice odbýván

byl ve čtvrtek odpoledne

CITV SAVINQ BANK
f K I tl OmMiMi Iviak známo že každé nastuzenívymodliti dešť Co aby se poku-

sili o to vymodliti si tam také děl-

níky jichž se jim ni ině vvhoií v době krátké Zahřívá
Jak t poslednějších zpráv vychází
na jevo ta socialistická strana při činí ďobfe a ulevuje


